
    البدر الطالع بمحاسن من بعد القرن السابع

  @ 244 @ الإرشاد لابن المقرى وشرح على فصول ابن الهمام وعلى الزبد لابن رسلان وعلى مختصر

التنبيه لابن النقيب وعلى الشفاء لعياض وأكثر من الانجماع وتوفى بالقدس يوم الخميس

الخامس والعشرين من جمادى الأولى سنة 906 ست وتسعمائة $ محمد بن محمد بن عبد الرحمن بن

على بن يوسف بن منصور الكمال القاهرى الشافعى $ .

 امام الكاملية وابن امامها ويعرف بابن امام الكاملية ولد في يوم الخميس ثامن عشر شوال

سنة 808 ثمان وثمان مائة بالقاهرة ونشأ بها وحفظ عدة كتب وأخذ عن الشمس البوصيري

والبرماوى والشرف السبكى والولى العراقى وابن الجزرى وابن حجر وفاق في كثير من العلوم

وأفاد الطلبة ودرس بمدارس وصنف شرحا على البيضاوى في الأصول وهو الذى تداولته الناس

وشرحا على مختصر ابن الحاجب الأصلى وصل فيه إلى آخر الإجماع وعلى الورقات وعلى الوردية

في النحو وصل فيه إلى الترخيم وعلى أربعين النووى واختصر تفسير البيضاوى وشرح البخارى

للحلبى وشرح العمدة وله طبقات للأشاعرة ورسالة في حياة الخنصر ومختصر في الفقه ومات سنة

874 أربع وسبعين وثمان مائة $ محمد بن محمد بن عبد الرحمن بن عمر بن رسلان بن نصير

الدين أبو السعادات الكنانى البلقينى الأصل القاهرى الشافعى $ .

   ولد رابع عشر ذى الحجة سنة 821 إحدى وعشرين وثمان مائة وقيل سنة 819 وحفظ عدة

محافيظ وأخذ عن الشهاب السبكى والبساطى والكافياجى والمحلى والشروانى وغيرهم وسمع

الحديث على
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